Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Fax: (Oxx84)3361.2276

E-mail: camaramunicipal__patu@hotmail.com.br

REQUERIMENTO N° 028/2019 - CMP
Patu-RN, em 09 de Abril de 2019.

Propositores: VEREADOR RODOLFO HENRIQUE GODEIRO MAIA

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
~provado por UnanimidadeO Aprovado Votos X __ Votos
LJ Rejeitado __ Votos X __ Votos
[J Abstençào~...;,.-+r...J,.----b.H------,........,..4

Pa tu-RN"=':;"'-4--q' .;olo'.::..-::j:_i~::z;:.:::::...t-rtt:'

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal que através da Secretaria de
desenvolvimento Rural e meio ambiente
inclua as comunidades Rurais João
Pereira; Escondido; Saco; dentre outras
no programa corte de terra.

o Vereador infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita ao Poder Executivo Municipal que através da
Secretaria de desenvolvimento rural e meio ambiente inclua as comunidades Rurais
João Pereira; escondido; Saco dentre outras no programa corte de terra.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito, acima citado seja incluído as comunidades no programa de corte
de terra haja vista o governo de Patu anunciou outras localidades assim deixando as
mesmas de fora, pois os agricultores devem ser agraciados já que as verbas
referentes vem para atender toda zona Rural do Município.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura-Patu-RN, em 09 de abril de 2019.

RODJ~ '~~ODEIRO MAIA
VEREADOR PROPOSITOR

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
Protocolo pelo Livro 000 às Fls.

N°. O li I) sob o N°. 5(, 8/.24)5)
Patu-RN, 09 I (1ft I$)j_9

sec~rio